2 Esto es, que los cuerpos de sus diez hijos sean expuestos en aquel infame suplicio, como un público espectáculo digno de la pública execración.

3 O libro, como se dice en los vv. 26, 29. Y por aquí parece que Mardocheo es el autor principal del libro de Esthéer.

4 En Susán el día 15, y en las otras ciudades y lugares en que moraban los Judíos el día 14 del mes de Adár, ó de la Luna, que corresponde á la de febrero.

1 Esto parece confirmar la opinion de los que sienten, que el primer edicto era irrevocable. Véase el cap. vii, 5.

2 Todos los oficiales del rey.

3 Aquellos que no quisieron sujetarse al nuevo edicto, por el odio que tenían contra ellos; los cuales pagaron la pena de su atrevimiento y perfidia.

4 Aunque el rey se lo había concedido; *suprà* viii, 11, esto no obstante no quisieron tocar nada de lo que les pertenecía, para mostrar que en lo que ejecutaban solamente atendían á la seguridad de su vida, y no lo hacían por codicia ni por venganza : y esto no solamente por lo que pertenecía á los hijos de Amán, sino también á todos aquellos que habían sido muertos en Susán. *Infra* xv, 16.

23. Susceperuntque Judæi in solemnem ritum cuncta que eo tempore facere coperant, et quæ Mardocheus litteris faciendâ mandaverat.

24. Aman enim, filius Amadathi stirpis Agag, hostis et adversarius Judæorum, cogitavit contra eos malum, ut occideret illos, atque deleret: et misit plur., quod nostrâ linguâ vertitur in sortem.

25. Et postea ingressa est Esther ad regem, obscurans ut conatus ejus litteris regis irrisi fierent: et malum, quod contra Judæos cogitaverat, reverteretur in caput ejus. Denique et ipsum et filios ejus affligerunt cruci.

26. Y desde aquel tiempo dies isti appellati sunt plurim., id est, sortium: eò quòd plur., id est, sors, in urnam missa fuerit. Et cuncta, que gesta sunt, epistolæ, id est, libri hujus, volumine continentur:

27. Quæque sustinuerunt, et que deinceps immutata sunt, susceperunt Judæi super se et semina suum, et super cunctos, qui religionem voluerunt copulari, ut nulli liceat duos hos dies absque solemnitate transigere: quos scriptura testatur, et certa expetunt tempora, annis sibi jugiter succedentibus.

28. Isti sunt dies, quos nulla unquam delebit oblivio: et per singulas generationes cuncta in toto orbe provincia celebrabunt: nec est ulla civitas, in qua dies plurim., id est, sortium, non observetur à Judæis, et ab eorum progenie, que his cæremoniis obligata est.

29. Scripservntque Esther regina filia Abihail, et Mardocheus Judæus etiam secundam epistolam, ut omni studio dies ista solemnitas sanciretur in posterum.